
LIG   INTERMUNICIPAL DE BASQUETE  
 

 
 

 

 

Portaria Nº 01.2024, 13 de março de 2024. 

 

O Presidente da Liga Intermunicipal de Basquete, senhor José Marinado Bezerra 

Nojosa, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Estatuto da 

LIB resolve: 

 

Art. 1º - Nomear, a partir desta os senhores nos cargos para composição da 

Diretoria Executiva: 

 

▪ Presidente: José Marinaldo Bezerra Nojosa 

▪ Vice – Presidente: Alan Viana de Sousa 

▪ Gerente Administrativo: Yago Rodrigues Monteiro 

▪ Diretor Técnico: Alex Viana de Sousa 

▪ Presidente da Comissão de Arbitragem: Ailton Vitorino Marques 

▪ Designer e Social Media: Micael da Silva Nascimento 

 

 

 

Aracoiaba, 13 de março de 2024. 

 

 

 

_________________________________ 

José Marinaldo Bezerra Nojosa 

Conselheiro Nato da LIB 

 

 


